
1 

CONSORZIO DI BONIFICA 4 – CALTANISSETTA 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

Delibera n. 14  del  22  maggio 2014  

 

Oggetto:  Conto consuntivo per l'esercizio finanziario 2013 – Approvazione. 

 

*  *  *  *  * 

  

 L’anno duemilaquattordici, il giorno  ventidue ( 22 )  del mese di maggio 

nella sede operativa del Commissario Straordinario sita in Palermo nel V.le della 

Regione Siciliana, 2771 presso i locali dell’Assessorato dell’agricoltura, dello 

sviluppo rurale e della pesca mediterranea 

il dott. Giuseppe Dimino, Commissario straordinario unico dei Consorzi di 

Bonifica della Sicilia, nominato con D.A. n.  1/2012  del  12 dicembre 2012, con 

l’assistenza del Direttore generale D.ssa Maria Vitale, che assume le funzioni di 

segretario;  

 VISTO il R.D.  n. 215 del 13-2-1933; 

 VISTA la L.R. n. 45 del 25-5-1995 e successive modifiche ed integrazioni;

 VISTO lo Statuto del Consorzio; 

 VISTO il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2013 approvato 

con deliberazione n. 30 del  26 novembre 2012 e con Decreto del Dirigente 

generale del Dipartimento Interventi Infrastrutturali dell’Assessorato delle 

Risorse Agricole ed Alimentari   n. 269 del 12 marzo 2013;                             

 VISTO il conto consuntivo per l'esercizio finanziario 2013 predisposto 

dall'Amministrazione con relativa documentazione a corredo; 

        ESAMINATE le risultanze contabili e in particolare la situazione di cassa e 



2 

quella finanziaria a fine esercizio 2013; 

 VISTO il conto economico, il quadro di riclassificazione dei risultati 

economici e lo stato patrimoniale; 

        RITENUTO di potere procedere all'approvazione dei documenti di che 

trattasi; 

 RITENUTO, altresì, di doversi riservare l’adozione dei provvedimenti 

conseguenti al risultato di amministrazione con il quale si è concluso l’esercizio 

2013,  nelle modalità e nei termini stabiliti dalle disposizioni vigenti; 

 CON il voto consultivo favorevole del Direttore; 

D E L I B E R A 

 APPROVARE il Conto Consuntivo dell'esercizio finanziario 2013 che 

presenta le seguenti risultanze: 

 

Consistenza della cassa all’inizio dell’esercizio €  0 

 Competenza Residui Totale  

Riscossioni € 3.479.452,15 €313.420,93 € 3.792.873,08  

Pagamenti €3.369.110,61 € 423.762,47 €3.792.873,08  

   Differenza  €  0 

Consistenza della cassa a fine esercizio € 0,00 

Residui Dei precedenti 

esercizi 

Esercizio 

2012 

Totale  

Residui Attivi  €111.058,91 € 490.243,60  € 601.302,51  

Residui Passivi 

 

€ 20.680,80 € 599.969,46 € 620.650,26  

   Differenza  - € 19.347,75 

Disavanzo di amministrazione alla fine dell’esercizio - € 19.347,75 



3 

 

 APPROVARE il conto economico dell’esercizio 2013 con il risultato di 

gestione di  - € 78.841,41  il quadro di riclassificazione dei risultati economici e 

lo stato patrimoniale; 

 RISERVARSI l’adozione dei provvedimenti conseguenti al risultato di 

amministrazione con il quale si è concluso l’esercizio 2013, nelle modalità e nei 

termini stabiliti dalle disposizioni vigenti. 


